GT9X アクチグラフリンク廃番のお知らせ

2025 年 4 月 1 日

お客様各位

平素はアクチグラフ社製品をご使用いただき感謝申し上げます。

2023 年 8 月 23 日に米国アクチグラフ社より通達があり、長い間ご使用いただいた「GT9X アクチグラ

フリンク」の廃番が決まりました。GT9X アクチグラフリンクは発売から 10 年以上経過して一部内部の

パーツの確保が困難になり、後継機をアクチライフで使用できる目処が立ったこともありまして今回の

判断に至りました。現在 GT9X をお使いのお客様に関しては、以下の通り対応させていただきます。

新規購入に関して：

GT9X の新規購入は受け付けておりません。以降代替機としては wGT3X-BT への変更をアクチグラフ社

は勧めております。消耗品の販売は継続しています。

修理に関して：

保証期間内の場合 GT9X をお預かりしても wGT3X-BT で返却交換するようになります。保証対象外の場

合、有償での wGT3X-BT への交換で対応させていただきます。

GT9X の wGT3X-BT へのトレードインに関して：

現在お使いの GT9X の wGT3X-BT への有償トレードインが対応可能です。新規購入よりも安価で提供さ

せていただきます。詳細は営業までご連絡ください。

後継機に関して：

wGT3X-BT への変更をお勧めしておりますが、アクチグラフ LEAP の使用がアクチライフで可能です。詳

細はホームページを御覧ください。

アクティビティカウントの機種による相違について：

以下の文献で各機種のアクティビティカウントの相違について報告があります。GT9X と wGT3X-BT は

互換性があることのバリデーションとなります。O.8.38 - LaMunion - ICAMPAM 2022 - Comparing
ActiGraph Accelerometers using a mechanical shaker - shared version

今回の廃番に関するお問い合わせ、疑問点ございましたら弊社まで連絡をください。一部のお客様には大

変ご迷惑をおかけすることになりますが、ご理解頂ければ幸いです。

敬具

アクチ・ジャパン株式会社
代表取締役 近藤逸人